
                                                                        

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA N° 2177, DE 15 DE OUTUBRO DE 2015. 
 

 

  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, nomeado pela Portaria Nº 1600, 

de 15 de outubro de 2014 publicado no Diário Oficial da União de 16 de outubro de 2014, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, resolve:                     

  Art. 1º Designar os servidores: VERUSKA RIBEIRO MACHADO, SIAPE 1495876, 

ROSA AMÉLIA PEREIRA DA SILVA, SIAPE 1755815, JULIE KELLEN DE CAMPOS BORGES, 

SIAPE 1794712, RONES BORGES SILVA, SIAPE 1827894, JULIO MANGINE FERNANDES, 

SIAPE 1886642, LUIZ DIOGO DE VASCONCELOS JUNIOR, SIAPE 1331015, STELA 

MARTINS TELES, SIAPE 1832274, SINARA NUNES GUEDES, SIAPE 1625267, CRISTIANE 

HERRES TERRAZA, SIAPE 1439696. 

 

  Art. 2º Esta Comissão terá como atribuições: 

I – dar suporte nas atividades de divulgação, inscrição e demais atividades relacionadas 

ao Processo Seletivo; 

II – organização e operacionalização do Processo Seletivo; 

III – elaborar e publicar documentos referentes à homologação dos resultados do 

Processo Seletivo; 

VI – realizar a avaliação; 

V – realizar a convocação para matrícula; 

VI – Caberá à presidente da Comissão organizar toda a documentação física do 

Processo Seletivo e encaminhar a Direção de Ensino 

Art. 3º Designar STELA MARTINS TELES, SIAPE 1832274, como presidente da 

Comissão. 

Art. 4º Estabelecer o prazo até 31 de dezembro de 2015, para conclusão dos trabalhos 

da Comissão. 

 

 

 

 



                                                                        

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Original Assinado 

LUIZ DIOGO DE VASCONCESLOS JUNIOR 

Publicada no BS/IFB em 15.10.2015 
 

 

 

 

 

 

 

 


